员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》的相关

规定，公司对相关会计差错进行了更正，涉及 2022 年度的财务报表。具体情况如下：

一、前期会计差错更正的原因

公司编制 2023 年度财务报表时发现，前期存在会计差错事项，为了更加真实、客观、准

确地反映公司的财务状况、经营成果及现金流量，对以前年度的财务报表进行了更正，涉及

到 2022 年度财务报表具体项目如下：

1、 收入成本调整事项

公司发现存在营业收入、营业成本确认时点不准确的情形，对营业收入、营业成本进行

调整，同时调整对应科目应收账款、合同负债、应交税费、其他流动负债、存货、预付款项、

应付账款。

2、 跨期费用调整事项

公司发现存在期间费用确认跨期，有未按权责发生制原则确认的情形，对期间费用进行

调整，同时调整涉及的科目预付款项、其他应收款、其他非流动资产、应付账款、其他应付

款。

3、 预付款项调整事项

公司发现预付款项中有合同终止的预付款，调整转入其他应收款，其他应收款中有合同

预付款，根据款项性质调整列报，涉及科目预付款项、其他应收款。

4、 存货调整事项

公司发现生产成本中试验费用及库存商品中样机漏结转，调整入研发费用，涉及科目研

发费用、存货。

5、 合同资产调整事项

公司发现对销售合同质保金核算不准确，重新梳理，涉及科目应收账款、合同资产、其

他非流动资产。

宇超电力股份有限公司   前期会计差错更正专项说明

第 2 页

6、 固定资产调整事项

公司发现固定资产未在达到可使用状态确认，确认时点有误，调整涉及科目固定资产、

其他应收款，预付款项、应付账款、管理费用。

7、 应付职工薪酬调整事项

公司发现职工薪酬计提有误，调整涉及科目合同履约成本、应付职工薪酬、其他应付款。

8、 使用权资产调整事项

公司发现租赁不再续租使用权资产未终止确认，调整涉及科目使用权资产、租赁负债、

其他应付款、资产处置损益。

9、 管理费用调整事项

公司发现有税金误归集在管理费用中，调整涉及科目管理费用、税金及附加、营业成本。

10、往来并户抵消调整事项

公司发现往来存在同名未并户情形，调整涉及科目应收账款、合同资产、其他非流动资

产、应付账款、预付款项、其他应收款。

11、其他调整事项

上述更正事项导致重新测算计提坏账准备，应交所得税、确认递延所得税，调整涉及科

目递延所得税资产、递延所得税负债、应交税费、所得税费用、未分配利润。

二、前期会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果及现金流量的影响

（一）对 2022年度合并财务报表的影响

单位：人民币元

影响的财务报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款  182,579,421.77   4,895,645.58   187,475,067.35

预付款项  19,501,317.16   -2,177,162.89   17,324,154.27

其他应收款  17,958,091.01   -1,110,217.82   16,847,873.19

存货  105,318,611.79   -22,497,181.11   82,821,430.68

合同资产  3,971,456.14   9,044,585.71   13,016,041.85

其他流动资产  9,338,347.44   -4,836,203.89   4,502,143.55

固定资产  54,036,818.89   337,545.56   54,374,364.45

使用权资产  6,192,015.51   -746,426.95   5,445,588.56

递延所得税资产  6,467,081.79   1,437,480.74   7,904,562.53

宇超电力股份有限公司   前期会计差错更正专项说明

第 3 页

影响的财务报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他非流动资产  8,790,972.85   4,955,127.60   13,746,100.45

资产总额  503,886,432.82   -10,696,807.47   493,189,625.35

应付账款  204,455,359.85   15,754,294.52   220,209,654.37

合同负债  33,761,426.86   -15,544,817.84   18,216,609.02

应付职工薪酬  6,776,915.38   -10,438.50   6,766,476.88

应交税费  4,750,304.25   5,016,141.17   9,766,445.42

其他应付款  5,372,109.33   -572,245.07   4,799,864.26

一年内到期的非流动负债  2,752,918.01   -544,403.66   2,208,514.35

其他流动负债  14,188,633.84   -10,060,130.75   4,128,503.09

递延所得税负债  -   1,308,485.80   1,308,485.80

盈余公积 1,452,070.31 155,394.43 1,607,464.74

未分配利润  53,030,634.38  -6,199,087.57   46,831,546.81

所有者权益合计  175,926,096.12   -6,043,693.14   169,882,402.98

负债和所有者权益总计  503,886,432.82   -10,696,807.47   493,189,625.35

营业收入  399,045,424.60   15,357,731.85   414,403,156.45

营业成本  324,821,919.14  15,208,451.42   340,030,370.56

税金及附加  1,730,464.51   -129,896.46   1,600,568.05

销售费用  7,539,672.05   92,635.25   7,632,307.30

管理费用  27,798,720.95   1,474,245.34   29,272,966.29

研发费用  8,114,755.81   1,395,277.74   9,510,033.55

财务费用  4,091,216.15   119.50   4,091,335.65

信用减值损失  -5,756,305.55   1,269,799.90   -4,486,505.65

资产减值损失  -150,918.07   -2,023,708.39   -2,174,626.46

资产处置收益  -196,442.23   287,721.54   91,279.31

营业外支出  482,798.51   -4,459.64   478,338.87

所得税费用  3,927,130.15  -162,901.22   3,764,228.93

净利润  17,265,707.61  -2,981,927.03   14,283,780.58

销售商品、提供劳务收到的现金 407,090,464.60 -5,987,365.75 401,103,098.85

收到其他与经营活动有关的现金  44,651,661.18   50,795,625.08   95,447,286.26

购买商品、接受劳务支付的现金  276,003,829.33   85,840,683.74   361,844,513.07

支付给职工以及为职工支付的现金  36,327,409.31   271,562.07   36,598,971.38

支付的各项税费  11,679,746.77   978,289.61   12,658,036.38

支付其他与经营活动有关的现金  108,280,823.94   -43,212,827.14   65,067,996.80

宇超电力股份有限公司   前期会计差错更正专项说明

第 4 页

影响的财务报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

处置固定资产、无形资产和其他长

期资产收回的现金净额
 145,770.00   3,900.00   149,670.00

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
 12,006,805.90   150,732.89   12,157,538.79

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金
 4,384,796.59   16,098.35   4,400,894.94

支付其他与筹资活动有关的现金  2,422,827.10   767,619.81   3,190,446.91

（二）对 2022年度母公司财务报表的影响

单位：人民币元

影响的财务报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 108,075,175.82 9,136,712.07 117,211,887.89

预付款项  7,958,149.21   -2,327,688.27   5,630,460.94

其他应收款  31,696,886.73   -4,080.99   31,692,805.74

存货  58,498,856.22   -13,149,290.48   45,349,565.74

合同资产  1,837,302.71   4,191,437.79   6,028,740.50

其他流动资产 5,996,176.46 -5,367,245.66 628,930.80

固定资产 18,885,015.77 141,203.55 19,026,219.32

使用权资产 1,275,540.34 -746,426.95 529,113.39

递延所得税资产  2,509,858.83   -309,279.98   2,200,578.85

其他非流动资产  6,443,841.77   5,092,878.82   11,536,720.59

资产总额 344,669,378.67 -3,341,780.10 341,327,598.57

应付账款 168,065,101.47 14,899,906.77 182,965,008.24

合同负债  27,448,034.22   -15,192,691.26   12,255,342.96

应付职工薪酬  3,730,685.43   -10,438.50   3,720,246.93

应交税费  689,143.98   658,135.26   1,347,279.24

其他应付款  2,721,320.74   -379,545.07   2,341,775.67

一年内到期的非流动负债  874,249.72   -544,403.66   329,846.06

其他流动负债  8,420,554.60   -4,292,051.51   4,128,503.09

递延所得税负债 - 79,367.01 79,367.01

盈余公积 1,452,070.31 155,394.43 1,607,464.74

未分配利润 7,315,244.55 1,284,546.43 8,599,790.98

所有者权益合计 131,532,788.51 1,439,940.86 132,972,729.37

负债和所有者权益总计 344,669,378.67 -3,341,780.10 341,327,598.57

	营业执照及证书
	营业执照（副本）黑白z2
	组合 1-刘、侯
	营业执照（副本）黑白z
	执业证书(黑白)z
	刘勇z
	侯克丰z